
67124                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 luglio 2025, n. 1060
Approvazione schema di Accordo di collaborazione tra Regione Puglia e Politecnico di Bari per il sostegno 
all’attivazione del Corso di Laurea Internazionale in “Architecture Sciences for Heritage” ai sensi dell’art. 15 
della Legge 241/90 e art. 7 co.4 del D.Lgs. n.36/2023 – DGR 740 del 29/05/2025. Prenotazione di spesa di 
€ 24.000,00.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante 

l’Atto di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Istruzione e Università, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, Sebastiano Leo

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 
6, co. 8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 
luglio 2019, n. 1374;
b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla 
proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;
c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare ai sensi delle disposizioni richiamate in premessa lo schema di Accordo di collaborazione 
tra Regione Puglia e Politecnico di Bari per il sostegno all’attivazione del Corso di Laurea Internazionale 
in “Architecture Sciences for Heritage” ai sensi dell’art. 15 della Legge 241/90 e art. 7 co.4 del D.Lgs. 
n.36/2023 di cui all’Allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto.

2.	 di disporre la riduzione di prenotazione di spesa di € 24.000,00 sullo stanziamento del capitolo U0915010 
e.f. 2025 secondo quanto disposto nella sezione contabile.

3.	 di disporre la prenotazione di spesa di € 24.000,00 sullo stanziamento del capitolo U0915010 e.f. 2027 in 
termini di competenza secondo quanto disposto nella sezione contabile.

4.	 di autorizzare dirigente della Sezione Istruzione e Università ad apporre eventuali modifiche non 
sostanziali che dovessero rendersi necessarie;

5.	 di delegare l’Assessore al ramo la sottoscrizione dell’Accordo di cui all’Allegato A) che costituisce parte 
integrante e sostanziale al presente atto;



                                                                                                                                67125Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

6.	 di dare mandato alla dirigente della Sezione Istruzione e Università di porre in essere gli adempimenti 
contabili e ad adottare i provvedimenti conseguenti;

7.	 di disporre che il presente provvedimento sia notificato, a cura della Sezione Istruzione e Università ai 
soggetti interessati;

8.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.
9.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in versione integrale, ai sensi 

dell’art. 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 a cura della Sezione Istruzione e Università.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



67126                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025



                                                                                                                                67127Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   



67128                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025



                                                                                                                                67129Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   



67130                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025



                                                                                                                                67131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   



67132                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025



                                                                                                                                67133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   



67134                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025



                                                                                                                                67135Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   



67136                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025


